
 
 

 1 

 
 

MĚSTO VYSOKÉ NAD JIZEROU 
 

Zápis 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Vysoké nad Jizerou,  
konaného dne 28. června 2021 od 18:00 hodin v sále hasičské zbrojnice ve Vysokém nad Jizerou  

 

přítomno: 13 členů zastupitelstva města 
omluveni:                      Ing. Markéta Zelinková 

ověřovatelé zápisu: Ondřej Nosek, Jaroslav Kučera 

návrhová komise: Ing. Roman Čivrný, Bohdan Blažek, Mgr. Tomáš Zuna 
zapisovatel: Ing. Jiří Bartoš 
 

Program jednání:  
 

1. Úvod, schválení programu 

2. Volba ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele 

3. Schválení zápisu z minulého jednání ze dne 3. 5. 2021 

4. Hospodaření města  

a) Plnění rozpočtu k 31. 5. 2021 

b) Rozpočtové opatření č. 2/2021 

c) Schválení účetní závěrky města za rok 2020 

d) Schválení závěrečného účtu a výsledku hospodaření města za rok 2020 

e) Informace o hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem 

5. Majetek obce (prodej, směna) 

a) Schválení prodeje pozemků v k. ú. Helkovice 

b) Schválení směny pozemků v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

6. Různé 

a) Změna Územního plánu Vysoké nad Jizerou 

b) Zpráva kontrolního výboru 

c) Zpráva o činnosti rady za uplynulé období 

d) Informace o podaných žádostech o dotační prostředky  

7. Diskuse 

8. Závěr 
 

Jednání řídila starostka města Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

 

Při zahájení zasedání bylo přítomno 13 členů zastupitelstva. 

 

1. Úvod, schválení programu 
Starostka města Mgr. Lucie Vaverková Strnádková přivítala přítomné zastupitele a veřejnost. Konstatovala, že toto 

veřejné zasedání bylo řádně svoláno a je přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů, a tudíž je veřejné zasedání 
usnášeníschopné. Následně přednesla návrh programu veřejného zasedání. 

 

Návrh usnesení:   
ZM schvaluje program jednání.  

Hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 1 (František Matoušek)  
 

 
 

 



 
 

 2 

2. Volba ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele  

Starostka města vyzvala zastupitele ke schválení návrhové komise ve složení předseda Ing. Roman Čivrný, členové 

Bohdan Blažek, Mgr. Tomáš Zuna, ověřovatelů zápisu ve složení Ondřej Nosek a Jaroslav Kučera a zapisovatele 
Ing. Jiřího Bartoše. 

 

Návrh usnesení:  
ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení předseda Ing. Roman Čivrný, členové Bohdan Blažek a Mgr. Tomáš Zuna, 

ověřovatelů zápisu ve složení Ondřej Nosek a Jaroslav Kučera a zapisovatele Ing. Jiřího Bartoše. 

Hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 1 (František Matoušek) 

 

3. Schválení zápisu z minulého jednání ze dne 3. 5. 2021 

Starostka města vyzvala zastupitele ke vznášení připomínek k zápisu z jednání zastupitelstva města ze dne 3. 5. 2021. 

Připomínky nebyly vzneseny. 

 

Návrh usnesení:   

ZM schvaluje zápis z veřejného zasedání zastupitelstva města ze dne 3. 5. 2021. 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

4. Hospodaření města 

a) Plnění rozpočtu k 31. 05. 2021  

Zastupitelům byl předložen v předkládací zprávě výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31. 05. 2021, který zobrazuje 

skutečné čerpání rozpočtu pro období 1. 1. 2021 až 31. 05. 2021 v podrobném členění. 

 

Návrh usnesení: 

ZM bere na vědomí plnění rozpočtu města Vysoké nad Jizerou k datu 31. 5. 2021. 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

b) Rozpočtové opatření č. 2/2021  

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

upravujeme rozpočet Města Vysoké nad Jizerou následovně:  
Rozpočtové opatření č. 2/2021 zahrnuje příjem dotačních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR na opravu 

cesty na Tomášovy vrchy ve Sklenařicích, příjem dotačních prostředků na restaurování Božích muk v Šachtách 

z Ministerstva kultury ČR, příjem dotačních prostředků z Ministerstva životního prostředí ČR na ošetření Žantovy lípy, 
příjem dotačních prostředků ze Státního zemědělského intervenčního fondu na mobilní podium a úpravu částky dotačních 

prostředků z Ministerstva zdravotnictví ČR, která se upravuje dle provedeného výběrového řízení.  

Celkově se tak příjmy i výdaje rozpočtu města navýší o 1.059.660,14 Kč. 
 

Návrh usnesení: 
ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021 a pověřuje Ing. Terezu Fenclovou provedením těchto schválených změn 

v rozpočtu města Vysoké nad Jizerou. 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

c) Schválení účetní závěrky města za rok 2020  
V souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek, v platném znění, byly finančnímu výboru předloženy podklady týkající se účetní závěrky města Vysoké nad 

Jizerou. Tyto materiály jsou přílohou předkládací zprávy. Dle této vyhlášky musí být účetní závěrka schválena či 
neschválena nejpozději do šesti měsíců ode dne, ke kterému se účetní závěrka sestavuje, tzn. do 30. 6. 2021. O schválení 

či neschválení účetní závěrky bude sepsán protokol, který bude v řádném termínu zveřejněn v centrálním systému 

účetních informací státu prostřednictvím Krajského úřadu Libereckého kraje. 

Přílohy k této zprávě tvoří:  

 Rozvaha k 31. 12. 2020 

 Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2020 

 Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2020 

 Inventarizační zápis ze dne 29. 1. 2021 

 Zápis finančního výboru ze dne 17. 6. 2021  

  



 
 

 3 

Návrh usnesení: 
ZM schvaluje účetní závěrku města Vysoké nad Jizerou za rok 2020. 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

d) Schválení závěrečného účtu a výsledku hospodaření města za rok 2020  

Zastupitelstvu města je v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
a § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, předložen ke schválení 

návrh závěrečného účtu města Vysoké nad Jizerou za rok 2020 včetně příloh. V závěrečném účtu musí být obsaženy 

údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem 
a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo možné 

zhodnotit finanční hospodaření územního samosprávného celku. Nedílnou součástí Závěrečného účtu je Zpráva 

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 (příloha č. 1). Z této zprávy vyplývá, že nebyly zjištěny žádné 

závažné chyby a nedostatky ve smyslu ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění, spočívající v porušení 

rozpočtové kázně, v neúplnosti, nesprávnosti nebo neprůkaznosti vedení účetnictví. Další součástí je příloha č. 2 - 

finanční hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem. 
 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje Závěrečný účet města Vysoké nad Jizerou za rok 2020 a souhlasí s celoročním hospodařením města 
Vysoké nad Jizerou za rok 2020 bez výhrad.  

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

e) Informace o hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem 
Zastupitelstvu města jsou dány na vědomí zprávy o veřejnosprávních kontrolách příspěvkových organizací – Základní 

školy Vysoké nad Jizerou, Mateřské školy Vysoké nad Jizerou a ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou za rok 2020. Kontroly 

příspěvkových organizací byly provedeny formou veřejnosprávní kontroly na místě ve smyslu zákona č. 320/2011 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, proběhly 11. května 2021 a 1. června 

2021 kontrolními skupinami pověřenými starostkou města. Tyto zprávy jsou předkládány, aby zastupitelé měli představu 

o hospodaření příspěvkových organizací města. Zprávy o kontrolách jsou přílohou této předkládací zprávy. 

 

Návrh usnesení: 

ZM bere na vědomí zprávy o veřejnosprávních kontrolách příspěvkových organizací – Základní školy Vysoké nad 

Jizerou, Mateřské školy Vysoké nad Jizerou, vše za rok 2020. 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení: 
ZM bere na vědomí zprávu o veřejnosprávní kontrole příspěvkové organizace – ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou za rok 

2020 a pověřuje RM kontrolou odstranění nedostatků.  

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

5. Majetek obce (prodej, směna, koupě) 

a) Schválení prodeje pozemků v k. ú. Helkovice 

ZM byla předložena žádost Milana Andelta o odkoupení pozemku ppč. 825 trvalý travní porost o výměře 1.550 m
2
 

a 817/2 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 157 m
2
 z majetku města.  

Pozemek ppč. 825 je dle ÚP města veden v režimu AO s hlavním využitím jako plocha nezastavěného území sloužící 

k hospodaření na zemědělské půdě. Pozemek ppč. 817/2 je dle ÚP veden jako plochy smíšené nezastavěného území pro 
zemědělské a krajinářské využití. Požadované pozemky bezprostředně navazují na sousední pozemky ppč. 818, 830/2 

a 830/3, které jsou ve vlastnictví žadatele.  

Přílohu této zprávy tvoří žádost se zdůvodněním, snímek z ÚP a celková situace s vyznačenými pozemky.   

Pozemky v majetku města ppč. 825 a 817/2 v k. ú. Helkovice k prodeji byly řádně vyvěšeny na ÚD MěÚ v souladu 
s ustanovením § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Konečné rozhodnutí o prodeji pozemků musí 

učinit dle zákona o obcích zastupitelstvo města. 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje prodej pozemku ppč. 825 a 817/2 v k. ú. Helkovice do majetku Milana Andelta za cenu 75 Kč/m
2
 

a pověřuje Ing. Bartoše sepsáním kupní smlouvy. 

Hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Ondřej Nosek) 



 
 

 4 

 

b) Schválení směny pozemků v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

ZM byl předložen návrh na směnu 5/12 pozemku ppč. 2253/7 (tj. 58 m
2
) z majetku města za 1/12 pozemku ppč. 640/8 

(tj. 32 m
2
) a 1/12 pozemku ppč. 2253/2 (tj. 26 m

2
), to vše v k. ú. Vysoké nad Jizerou, které jsou ve vlastnictví Miloslavy 

Harčarikové. Město Vysoké nad Jizerou je vlastníkem pozemků v areálu Šachty ppč. 622/1, 640/3, 640/4, 640/5, kterými 

probíhá úzký pruh pozemku ppč. 640/8 o šířce cca 1,5 až 2,5 metru a délce cca 173 m
2
. Pruh pozemku ppč. 640/8 

narušuje ucelení pozemků města. 

Město Vysoké nad Jizerou nabídlo uhradit náklady spojené se směnou pozemků – správní poplatek katastrálnímu úřadu, 

vypracování směnné smlouvy a návrhu na vklad. Paní Harčariková s tímto návrhem souhlasí. 
Přílohu této zprávy tvoří celková situace s vyznačenými pozemky.    

Pozemek v majetku města 5/12 pozemku ppč. 2253/7 v k. ú. Vysoké nad Jizerou dávaného do směny byl řádně vyvěšen 

na ÚD MěÚ v souladu s ustanovením § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Konečné rozhodnutí 
o směně pozemků musí učinit dle zákona o obcích zastupitelstvo města. 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje směnu 5/12 pozemku ppč. 2253/7 (v majetku města) za 1/12 pozemku ppč. 640/8 a 1/12 pozemku ppč. 
2253/2 (v majetku Miloslavy Harčarikové), to vše v k. ú. Vysoké nad Jizerou a pověřuje Ing. Bartoše sepsáním směnné 

smlouvy. 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

6. Různé 

a) Změna Územního plánu Vysoké nad Jizerou 

Město Vysoké nad Jizerou uzavřelo s Institutem regionálních informací, s.r.o., Smlouvu o dílo na pořízení Změny č. 1 

územního plánu Vysoké nad Jizerou zkráceným způsobem. Celková cena díla včetně DPH činí 537.240 Kč (cena je 

stanovena pro 11 žádostí + požadavky na úpravu ÚP ze strany města dle Zprávy o uplatňování územního plánu Vysoké 

nad Jizerou, případné navýšení počtu změn bude řešeno dodatkem ke Smlouvě o dílo s navýšením konečné ceny). 
Podkladem pro změnu ÚP v současné době je již 14 žádostí, o dalších 4 zatím není rozhodnuto. Dle stavebního zákona 

má město možnost požadovat příspěvek na pořízení změny ÚP od jednotlivých navrhovatelů. Město přistoupilo 

k pořízení změny ÚP na základě došlých žádostí, jelikož ze strany města se jedná pouze o návrhy na zmenšení 
zastavitelných ploch právě ve prospěch navrhovatelů změn. V případě stanovení příspěvku pro jednotlivé žadatele je 

nutné uzavřít s každým smlouvu o úhradě nákladů (příspěvku) na zpracování Změny č. 1 ÚP Vysoké nad Jizerou.    

Přílohu této zprávy tvoří návrh Smlouvy o úhradě nákladů na zpracování Změny č. 1 ÚP Vysoké nad Jizerou.    

 

Návrh usnesení:   

ZM schvaluje příspěvek na úhradu nákladů na zpracování Změny č. 1 územního plánu Vysoké nad Jizerou od 

jednotlivých žadatelů ve výši 30.000 Kč.  

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

Návrh usnesení:   

ZM schvaluje vratku z příspěvku na úhradu nákladů na zpracování Změny č. 1 územního plánu Vysoké nad Jizerou od 

jednotlivých žadatelů ve výši 30 %, tj. 9.000 Kč, a to v případě, že návrh navrhovatele nebude realizován ve II. a III. 

etapě zpracování dokumentace dle smlouvy o dílo.   

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

b) Zpráva kontrolního výboru 
Zastupitelstvu města je ve smyslu § 119 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, předložen ke vzetí na 

vědomí zápis kontrolního výboru ze dne 7. 6. 2021 (včetně shrnutí o plnění či neplnění vybraných usnesení Rady města 

a Zastupitelstva města v období leden až březen 2021). 
 

Návrh usnesení: 

ZM bere na vědomí předloženou zprávu kontrolního výboru ze dne 7. 6. 2021. 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

c) Zpráva o činnosti rady za uplynulé období 

ZM byla předložena „Zpráva o činnosti Rady města Vysoké nad Jizerou za období od 27. 3. 2021 do 26. 6. 2021.  

 

 



 
 

 5 

Návrh usnesení: 

ZM bere na vědomí „Zprávu o činnosti Rady města Vysoké nad Jizerou za období od 27. 3. 2021 do 2. 6. 2021. 

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

d) Informace o podaných žádostech o dotační prostředky  

V loňském roce byla podána žádost o dotační prostředky na Státní zemědělský intervenční fond z Programu rozvoje 
venkova na mobilní podium pro podporu kulturního života v obci. Uznatelné výdaje akce jsou cca 205 000 Kč 

a obdržíme dotaci ve výši 160 000 Kč. Mobilní podium je již dodáno a bude provedeno vyúčtování dotačních prostředků. 

V závěru loňského roku byla podána žádost o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR do programu Podpora obnovy 
a rozvoje venkova na akci: Oprava komunikace od penzionu Aktiv k parkovišti – Vysoké nad Jizerou. Město 

požádalo o 950 000 Kč, přičemž předpokládané výdaje činí cca 1 200 000 Kč. Dotační prostředky neobdržíme. 

V únoru letošního roku byla na Ministerstvo kultury ČR prostřednictvím MěÚ Semily v rámci programu Podpora 

obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností podána žádost o dotační prostředky na 
restaurování a konzervaci sochy Kříže Boží Muka u odbočky ke Stanovému ve Vysokém nad Jizerou. Z Ministerstva 

kultury ČR jsme obdrželi rozhodnutí o poskytnutí dotačních prostředků ve výši 100 000 Kč. Celkové náklady na 

provedení rekonstrukce jsou dle podepsané smlouvy o dílo ve výši 158 000 Kč. Akce je již realizována. 
11. 1. 2021 byla na Ministerstvo životního prostředí ČR podána do výzvy č. 5/2020 v rámci Národního programu Životní 

prostředí, Prioritní oblast 5. Životní prostředí ve městech a obcích, Podoblast 5.5 Podpora obcí v národních parcích, 

Podporovaná aktivita 5.5.A Podpora v oblasti infrastruktury a vybavenosti obcí podána žádost o dotační prostředky na 
akci: Revitalizace cesty Sklenařice – Tomášovy vrchy. Bylo požádáno o maximální množství dotačních prostředků ve 

výši 3 000 000 Kč a již jsme obdrželi rozhodnutí z MŽP ČR o přidělení dotačních prostředků. V současné chvíli 

probíhá výběrové řízení na zhotovitele, s termínem zahájení prací v srpnu. 

V březnu byla podána žádost o dotaci na Ministerstvo životního prostředí ČR do Programu péče o krajinu v roce 2021 na 
akci: Ošetření památného stromu Žantova lípa. Město požádalo o 26 595 Kč, přičemž předpokládané výdaje činí cca 

31 798 Kč. Dotační prostředky nám budou přiděleny ve výši 22 496 Kč a lípa již byla ošetřena. 

V průběhu dubna bylo podáno několik žádostí o dotační prostředky na Krajský úřad Libereckého kraje: 
- z Dotačního fondu Libereckého kraje do programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny na opravu zvoničky 

ve Staré Vsi, jejíž celkové náklady činí 78 000 Kč. Bylo požádáno o 50 % způsobilých výdajů, tj. 39 000 Kč. Požadované 

dotační prostředky obdržíme. 

- v oblasti požární ochrany byly do programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 
Dotačního fondu Libereckého kraje podány dvě žádosti. Jedna žádost se týká pořízení vestavby vyprošťovacího 

zařízení do Tatry CAS 20 pro dopravní nehody (předurčenost naší výjezdové jednotky), které má stát cca 

180 000 Kč a bylo požádáno o 90 000 Kč. V druhé žádosti se jedná o stavební úpravy šatny výjezdové jednotky 

v hasičské zbrojnici v celkové hodnotě 125 000 Kč a bylo požádáno o 35.000 Kč (tj. necelých 30% z uznatelných 

nákladů -z důvodu bodové výhodnosti). Obě žádosti byly vyhodnoceny kladně a dotační prostředky obdržíme. 

- z Dotačního fondu Libereckého kraje do programu 2.1 Program obnovy venkova na rekonstrukci veřejného 

osvětlení v části Staré Vsi (návaznost na rekonstrukci vedení el. energie). Celkové náklady této akce činí 329 159 Kč 

včetně DPH a bylo požádáno o dotaci ve výši 98 750 Kč (tj. 30% z uznatelných nákladů - z důvodu bodové výhodnosti). 

Finanční prostředky obdržíme v požadované výši. 

- z Fondu ochrany vod – Programu vodohospodářských akcí bylo požádáno na akci: Oprava vodovodního řadu 

Sklenařice – Sochorovo – Manďovo o dotační prostředky ve výši 1 047 757 Kč z celkových uznatelných nákladů ve 

výši 1 496 796 Kč. Jedná se o rekonstrukci nejhorší části vodovodu v délce cca 600 m. Po projednání ve Výboru 

životního prostředí a zemědělství Zastupitelstva Libereckého kraje bylo městu zasláno oznámení o návrhu přidělení 
dotačních prostředků ve výši 904 843,52 Kč. Akce se bude realizovat od srpna. 

- v závěru dubna byla podána žádost o dotační prostředky z Programu 7.1 Kulturní aktivity na Vysockou pouť 

2021 ve výši 40.000 Kč. Tyto prostředky neobdržíme.   
Začátkem dubna bylo požádáno o dotační prostředky z Ministerstva zdravotnictví ČR z programu na podporu 

mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií COVID 19 

pro rok 2021. Program je zaměřen na vyplacení mimořádných odměn jako zvláštní ocenění státu pro zaměstnance 

poskytovatelů lůžkové péče. Dotace se poskytuje na úhradu mimořádné odměny ke mzdě nebo platu za práci ve ztíženém 
pracovním prostředí, kdy byl zaměstnanec vystaven riziku nákazy z důvodu nezbytného soustavného přímého osobního 

kontaktu s jinými fyzickými osobami při výkonu sjednaného druhu práce nebo ztíženého provozu v souvislosti s aplikací 

opatření proti šíření nákazy COVID 19. Jedná se o mimořádnou odměnu za období 1. října 2020 až 28. února 2021. 
Základ pro výši odměny je 75.000 Kč hrubého pro zdravotnické pracovníky a 30.000 Kč hrubého pro nezdravotní 

personál za celé uvedené období. Pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou tyto odměny činí 5 947 863 Kč a obdrží je 

v celém rozsahu. 



 
 

 6 

V červnu byly podány žádosti o dotační prostředky z Ministerstva kultury ČR. První je z podprogramu Informační centra 

veřejných knihoven v rámci programu Veřejné informační služby knihoven na projekt: Půjčování e-knih a čteček ve 

vysocké knihovně s celkovými náklady 29 280 Kč s tím, že bude požádáno o dotační prostředky ve výši 20 000 Kč. 
Druhou je žádost o dotační prostředky na provozní náklady ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí 

v období od 12. 3. 2020 do 31. 12. 2020 v rámci Programu udržitelnosti pro muzea II, jehož cílem je poskytnout 

podporu subjektům zajišťujícím kontinuální činnost podle zákona č. 122/2000 Sb., které pečují o sbírku zapsanou v 
Centrální evidenci sbírek, a subjektům pečujícím o sbírky a mobiliární fondy za účelem prezentace kulturního dědictví 

v rámci poskytování veřejné kulturní služby podle zákona č. 203/2006 Sb., (tj. muzea a galerie). Z uznatelných nákladů 

(i provozních) může být kryto dotačními prostředky až 80 %. 
V tuto chvíli již tento rok byly získány z dotačních titulů finanční prostředky ve výši 10.397.952 Kč, konkrétně pro 

městský rozpočet se jedná o částku přes 4.400.000 Kč. 

 

Návrh usnesení: 
ZM bere na vědomí informace o podaných žádostech o dotační prostředky.   

Hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

7. Diskuse: 

Viz audio záznam. 

 

8.  Závěr: 

Závěrem jednání starostka Mgr. Lucie Vaverková Strnádková poděkovala přítomným zastupitelům a veřejnosti za účast, 

popřála všem hezký zbytek dne a dále uvedla, že následující řádné jednání zastupitelstva by se mělo konat 27. 09. 2021.  

 
Jednání skončilo v 18:50 hodin. Přítomno bylo 8 občanů.  

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 
 

 7 

USNESENÍ: 

300. ZM schvaluje program jednání. 

301. ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení předseda Ing. Roman Čivrný, členové Bohdan Blažek a Mgr. Tomáš 

Zuna, ověřovatelů zápisu ve složení Ondřej Nosek a Jaroslav Kučera a zapisovatele Ing. Jiřího Bartoše. 
302. ZM schvaluje zápis z veřejného zasedání zastupitelstva města ze dne 3. 5. 2021. 

303. ZM bere na vědomí plnění rozpočtu města Vysoké nad Jizerou k datu 31. 5. 2021.  

304. ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021 a pověřuje Ing. Terezu Fenclovou provedením těchto schválených 
změn v rozpočtu města Vysoké nad Jizerou. 

305. ZM schvaluje účetní závěrku města Vysoké nad Jizerou za rok 2020. 

306. ZM schvaluje Závěrečný účet města Vysoké nad Jizerou za rok 2020 a souhlasí s celoročním hospodařením 

města Vysoké nad Jizerou za rok 2020 bez výhrad.  
307. ZM bere na vědomí zprávy o veřejnosprávních kontrolách příspěvkových organizací – Základní školy Vysoké 

nad Jizerou, Mateřské školy Vysoké nad Jizerou, vše za rok 2020. 

308. ZM bere na vědomí zprávu o veřejnosprávní kontrole příspěvkové organizace – ÚCHR a PCH Vysoké nad 
Jizerou za rok 2020 a pověřuje RM kontrolou odstranění nedostatků.  

309. ZM schvaluje prodej pozemku ppč. 825 a 817/2 v k. ú. Helkovice do majetku Milana Andelta za cenu 75 Kč/m
2
 

a pověřuje Ing. Bartoše sepsáním kupní smlouvy. 
310. ZM schvaluje směnu 5/12 pozemku ppč. 2253/7 (v majetku města) za 1/12 pozemku ppč. 640/8 a 1/12 pozemku 

ppč. 2253/2 (v majetku Miloslavy Harčarikové), to vše v k. ú. Vysoké nad Jizerou a pověřuje Ing. Bartoše sepsáním 

směnné smlouvy. 

311. ZM schvaluje příspěvek na úhradu nákladů na zpracování Změny č. 1 územního plánu Vysoké nad Jizerou od 
jednotlivých žadatelů ve výši 30.000 Kč.  

312. ZM schvaluje vratku z příspěvku na úhradu nákladů na zpracování Změny č. 1 územního plánu Vysoké nad 

Jizerou od jednotlivých žadatelů ve výši 30 %, tj. 9.000 Kč, a to v případě, že návrh navrhovatele nebude realizován ve II. 
a III. etapě zpracování dokumentace dle smlouvy o dílo. 

313. ZM bere na vědomí předloženou zprávu kontrolního výboru ze dne 7. 6. 2021. 

314. ZM bere na vědomí „Zprávu o činnosti Rady města Vysoké nad Jizerou za období od 27. 3. 2021 do 2. 6. 2021. 
315. ZM bere na vědomí informace o podaných žádostech o dotační prostředky. 

 

Ve Vysokém nad Jizerou dne 28. 06. 2021 

 

 

 

Ověřovatelé: 

...................................................... 

 

...................................................... 

 Ondřej Nosek  Jaroslav Kučera 

Starostka: 

...................................................... 

Místostarosta: 

...................................................... 

 Mgr. Lucie Vaverková Strnádková  Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Audio nahrávka ze zasedání ZM je uveřejněna na webových stránkách města Vysoké nad Jizerou.   


